Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1234, 28 maio 2013. Caderno Judiciário
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 21, 31 maio 2013 p. 4-5.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO Nº 151/CSJT.GP.SG, DE 27 DE MAIO DE 2013

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho, nos termos do art. 10, inciso VIII, do Regimento Interno.

Membros Natos

Ministro Conselheiro CARLOS ALBERTO REIS DE PAULA – Presidente

Ministro Conselheiro ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN - Vice-Presidente

Ministro Conselheiro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO - Corregedor-Geral
da Justiça do Trabalho

Membros Eleitos

Titular: Ministro Conselheiro ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA Suplente: Ministra
DORA MARIA DA COSTA

Titular: Ministro Conselheiro LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO Suplente:
Ministro FERNANDO EIZO ONO

Titular: Ministra Conselheira MARIA DE ASSIS CALSING

Suplente: Ministro GUILHERME AUGUSTO CAPUTO BASTOS

Titular: Desembargadora Conselheira CLAUDIA CARDOSO DE SOUZA –
Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

Suplente: Desembargadora ANA PAULA TAUCEDA BRANCO – Vice-Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região

Titular: Desembargadora Conselheira MARIA HELENA MALLMANN - Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Suplente: Desembargadora ROSANE SERAFINI CASA NOVA – Vice-Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Titular: Desembargador Conselheiro ANDRÉ GENN DE

ASSUNÇÃO BARROS – Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 1234, 28 maio 2013. Caderno Judiciário
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2.
Boletim Interno [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 21, 31 maio 2013 p. 4-5.

Região

Suplente: Desembargador PEDRO PAULO PEREIRA NÓBREGA – Vice-Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 6ª Região

Titular: Desembargador Conselheiro DAVID ALVES DE MELLO JÚNIOR - Presidente
do Tribunal Regional do Trabalho da 11ª Região

Suplente: Desembargadora MARIA DAS GRAÇAS ALECRIM MARINHO – Vice-
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da11ª Região

Titular: Desembargadora Conselheira ELAINE MACHADO VASCONCELOS -
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região

Suplente: Desembargador ANDRÉ RODRIGUES PEREIRA DA VEIGA DAMASCENO –
Vice-Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região

Publique-se.

Brasília, 27 de maio de 2013.

Ministro CARLOS ALBERTO REIS DA PAULA
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho